山东省未来科学研究院
鲁未科院字【2024】4 号

关于开展 2024 年山东省自然科学优秀学术

论文征集工作的通知

有关院校、有关单位：

为进一步推进科技进步和自主创新，促进学科发展和人才

成长，调动科技工作者的主动性、积极性和创造性，山东省未

来科学研究院开展山东省自然科学优秀学术论文征集工作，现

将有关事项通知如下：

一、参评论文时限

参评论文应在2021年 1月1日至2023年 12月31日期间，

发表在正式出版的具有国际标准连续出版物编号（ISSN）的国

内外自然科学类学术刊物（不含增刊）上的中英文论文。

二、参评论文要求

1.具有较高学术水平或对推动我省技术创新和科技成果

转化具有实用价值的论文，成果论文包括基础研究论文、应用

研究论文和综述性论文，优先推荐已转化应用的学术成果论

文。

社会科学类论文、综述类论文、科技 工作总结、试验报

告、毕业论文及科普文章、专著等不参加评选。

2.按照科学性、创造性、实用性的原则，凡符合参评条件

且学术水平达到省内先进水平或对推动我省经济建设、生产科

研活动具有重要意义的论文，均可参加评选。

3.凡内容存在知识产权、署名权等方面争议的论文，或涉

及违背有关保密规定、有关法规和产业政策的学术论文不得申

报参选。

三、论文报送要求

1.论文申报作者须是该论文第一作者，且申报时应是在我

省工作的科技工作者，每人限报一篇，每单位限报 5 篇，不受

理个人申报。

2.报送论文应附发表刊物封面、目录、正文复印件一式一

份；报送论文如是外文，应在申报表中填写中文译名和 500 字

左右的中文摘要附后。

四、材料报送

1.申报论文须报送论文全文（中文）、摘要及发表该论文

的刊物封面、封底、目录原件各一份（或由申报单位审核确认

与原件一致的复印件，并在复印件上注明“该件与原件相同”

字样，加盖公章），复印件各二份。

2.《申报书》2 份、《汇总表》1 份，同时将《申报书》《汇

总表》电子版发送至邮箱 sd_sde@163.com。

3.纸质材料于 2024 年 12 月 20 日前邮寄至山东省未来科

学研究院。

五、其他

本年度论文征集工作不收取任何费用。

六、联系方式

提名材料受理地点：济南市市中区经十路 20637 号 112 房

间（材料可通过邮政、顺丰等邮寄，山东省未来科学研究不受

理面送材料）；咨询电话：0531-82078787 82078789。

七、附件

1.2024 年山东省自然科学优秀学术论文申报书

2.2024 年山东省自然科学优秀学术论文征集汇总表

3.通知文件 PDF 版

山东省未来科学研究

2024 年 10 月 26 日